
Porządek nabożeństw; Wielki Tydzień, 2 IV - 9 IV 2023 r. 

        NIEDZIELA PALMOWA (dnia 2 kwietnia)  
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Danuty z okazji urodzin  
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Janiny i Edwarda z okazji 35 rocznicy ślubu 
11,20 Procesja z palmami; Msza św. Dziękczynno-błagalna w intencji córki Darii z 
okazji 18 urodzin 
15,45 Gorzkie Żale i kazanie pasyjne 
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Eugeniusza z okazji urodzin z prośbą o Boże 
błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej  
        WIELKI PONIEDZIAŁEK (dnia 3 kwietnia) 
7,00 Za †† rodziców Marię i Kazimierza Potępów, Joannę i Zbigniewa Dobrzyniewi-
czów 
17,00 Za † Bartłomieja Adamka, od mamy i rodzeństwa            
       WIELKI WTOREK (dnia 4 kwietnia) 
7,00 Za †† Ewę i Macieja oraz wszystkich zmarłych z ich rodzin 
17,00 1. Za † Józefa Małyjurka, od cioci Hanki i rodziny Rybak   
          2. Za †  Teresę Fenyk w 30 dzień po śmierci, od sąsiadów z klatki  
19,00 W intencji uzdrowień fizycznych, psychicznych i duchowych    
      WIELKA ŚRODA (dnia 5 kwietnia) 
7,00 1. Za † Barbarę Kacyrz w 1 rocznicę śmierci 
       2. Dziękczynno-błagalna w intencji mamy Heleny z okazji urodzin 
17,00 Za †† rodziców mamę Stefanię Bojda w 4 rocznicę śmierci, tatę Franciszka, 
teściów Bolesława i Mariannę, zmarłych z obu stron   
       ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE 
      WIELKI CZWARTEK (dnia 6 kwietnia) 
18,00 Msza Wieczerzy Pańskiej – 1. W intencji kapłanów; 2 O nowe powołania 
        Adoracja w Ciemnicy do g. 22       
      Wielki PIĄTEK (dnia 7 kwietnia) 
od 7,00 Adoracja w Ciemnicy 
9,00 Droga Krzyżowa wokół kościoła 
17,00 Liturgia Męki Pańskiej 
   Całonocna Adoracja przy Bożym Grobie  
(22 – Gorzkie Żale, 23 – Droga Krzyżowa) 
     Wielka SOBOTA (dnia 8 kwietnia) 
Adoracja przy Bożym Grobie do g. 19,30; Błogosławienie potraw o g. 11, 14 i 15 
20,00 Liturgia Wigilii Paschalnej – poświęcenia ognia, paschału, odnowienie przy-
rzeczeń chrzcielnych; Msza Zmartwychwstania Pańskiego z procesją rezurekcyjną 
– 1. Za parafian; 2. W intencji mieszkańców ul. Morcinka 3 
    NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO (dnia 9 kwietnia) 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji mieszkańców ul. Morcinka 5  
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Marianny z okazji 91 urodzin, od córki, wnu-
ków i prawnuków 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji wnuka Franusia z okazji 2 rocznicy urodzin 
16,00 Nieszpory wielkanocne, zakończenie Triduum Paschalnego 
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji syna Piotra z okazji urodzin z prośbą o Boże 
błogosławieństwo i dary Ducha Św. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,  
 NIEDZIELA PALMOWA MĘKI PAŃSKIEJ,  2 IV 2023 r. 

1. Gościmy dziś w naszym kościele artystkę z Ukrainy Irynę Krill, która swoim śpiewem ubo-
gaci liturgię. Dziś na g. 15,45 zapraszamy do udziału w nabożeństwie Gorzkich Żali z kaza-
niem pasyjnym. Dziś przypada rocznica śmierci św. Jana Pawła II. Przyłączmy się do apelu 

„Solidarni z św. Janem Pawłem II” i umieśćmy w tym dniu jego wizerunki w oknach, a w go-
dzinie śmierci o 21,37 zapalmy świecę. 

2. Wielki Tydzień, który dziś rozpoczynamy, a zwłaszcza Truduum Paschalne to czas najbar-
dziej intensywnego przeżywania prawd naszej wiary. Od popołudnia Wielkiego Czwartku pro-
simy o zachowanie świątecznego charakteru tych świątecznych dni, o ograniczenie prac tylko 
do niezbędnych, o wyciszenie i o włączenie się do udziału w najważniejszych w roku wydarze-
niach liturgicznych. Pracodawców prosimy o umożliwienie swym pracownikom przeżywania 
Triduum od W. Czwartku po południu. Serdecznie zapraszamy do licznego udziału w niezwy-
kle bogatych ceremoniach Triduum: 
* w Wielki Czwartek – dzień ustanowienia Eucharystii i Kapłaństwa – Msza św. Wieczerzy 
Pańskiej o g. 18 (z obrzędem umycia nóg i z Komunią św. pod dwiema postaciami), w tym dniu 
zachęcamy do modlitwy za kapłanów i o nowe powołania z naszej parafii, a także za dzieci 
przygotowujące się do I Komunii św. i kandydatów do Bierzmowania. Po Mszy św. – adoracja 
Najświętszego Sakramentu w „Ciemnicy” do g. 22 (o g. 21,30 - wspólnota św. Bogurodzicy, o 
g. 22 – modlitwa Komplety), w Wielki Piątek adoracja w „Ciemnicy” od g. 7 do 18); 
* w Wielki Piątek - dzień Męki i Śmierci Pana Jezusa dla naszego zbawienia: g. 8 – ciemna 
jutrznia, g. 9 - Droga Krzyżowa wokół kościoła, a o g. 17 Liturgia Męki Pańskiej, po której 
rozpocznie się adoracja Pana Jezusa przy Bożym Grobie i będzie możliwość uczczenia św. 
Krzyża. Adoracja potrwa całą noc, a w Wielką Sobotę do g. 19,30. Do prowadzenia adoracji  w 
Wielki Piątek prosimy młodzież o g. 21, wspólnotę św. Bogurodzicy o 21,30, a po komplecie o 
g. 22 zapraszamy do śpiewania Gorzkich Żali oraz na g. 23 zapraszamy (szczególnie męż-
czyzn) do odprawienia Drogi Krzyżowej, natomiast na nocne godziny adoracji od 24 do 6 pro-
simy chętnych o zadeklarowanie w zakrystii którejś godziny czuwania. W Wielki Piątek obo-
wiązuje post ścisły, a w Wielką Sobotę do procesji rezurekcyjnej zalecana jest wstrzemięźli-
wość od pokarmów mięsnych; 
* Wielka Sobota – dzień wspominania dzieł zbawczych Boga, adoracji przy Bożym Grobie i 
uczczenia Krzyża św.; w tym dniu błogosławimy też pokarmy wielkanocne – o g. 11, 14 i 15; 
* Wigilia Paschalna – szczytowy moment liturgii Triduum i całego roku kościelnego, podczas 
której rozpoczynamy świętowanie Wielkanocy, rozpocznie się o g. 20 liturgią światła przed 
kościołem, a zakończy się Mszą św. rezurekcyjną z procesją wokół kościoła; -to nasze uroczy-
ste przyznanie się do Jezusa i zaproszenie Go do naszego życia, prosimy o przyniesienie na tę 
liturgię świec z okapnikami,  także białych chust lub szalików (będzie można się zaopatrzyć w 
nie w kościele – na chwilę odnowienia przyrzeczeń chrzcielnych).  
* Triduum Paschalne zakończą uroczyste nieszpory wielkanocne w Niedzielę Zmartwychwsta-
nia o g. 16. 
3.  Dla godnego i owocnego przeżycia Triduum konieczne jest doświadczenie Miłosierdzia 
Bożego w sakramencie pokuty. Okazje do Spowiedzi św.:  w W. Poniedziałek, Wtorek i Środę 
od g. 16, w W. Czwartek od g. 7 do 9 i od 15 do 17, w W. Piątek od g. 7 do 10 i od 15 do 16,30. 
i w W. Sobotę od 7 do 10 i po błogosławieniu pokarmów o 14 i o 15 do 16. Nie będzie czynny 
w Wielkim Tygodniu konfesjonał stały. 4. W Wielką Środę o g. 8 będziemy odwiedzać chorych 
z posługą sakramentalną.  
5. Dziękujemy za ofiary ub. niedzieli (2636 zł) na paczki świąteczne dla potrzebujących naszej 
parafii. Bóg zapłać za sprzątanie kościoła i ofiarę na kwiaty i dekorację mieszkańcom ul. Mor-
cinka 9, w W. Środę o 18 prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Morcinka 13. 
6. Zaproszenia - dzieci i młodzież zachęcamy do wyjazdu na Wakacje z Bogiem do Zakopane-
go i Krakowa (25-30 czerwca br.), szczegóły na plakacie i w biuletynie, zapisy u ks. Mikołaja. 



 

 Biuletyn Niedzielny  

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie 
 Nr 14(424/2023),  dnia 2 kwietnia 2023 r.   

W tym numerze 

Intencje mszalne        2 
Ogłoszenia                  3 
Triduum Paschalne   4 

Kancelaria  
parafialna czynna: 

pon. i pt. g. 8 - 9; 
wt. i czw. - 15,30 - 16,30; 

środa - 18 - 19 
 

Msze św. 
w niedziele:  

7,30, 9,30, 11,30, 16,30  
(od czerwca do sierpnia - 

wieczorna Msza o g. 19,00);  
w tygodniu:   
7,00 i 17,00  

Spowiedź św.  
codziennie pół godziny  

przed Mszą św. 

Msza św. z modlitwą  
o uzdrowienie -   
I wtorki o g. 19. 
Msza szkolna 

dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

Liturgia chrzcielna 
i błogosławienie  
rocznych dzieci 

III niedziela miesiąca, g. 11,30 
 

Adoracja  
Najśw. Sakramentu 
i wspólna Koronka 

do Miłosierdzia Bożego  
w środy, piątki 

od g. 15 do 17, w pozostałe dni 
tygodnia  g.16-17 

w I piątki, g. 8 do 17  
i od 20 do 7 rano 

 
Indywidualne  

błogosławieństwo 
 kapłańskie: 

po każdej Mszy św. 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 
ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

 Niedziela Palmowa, Męki Pańskiej; Czytania mszal-
ne: Iz 50,4-7; Ps 22; Flp 2,6-11; Mt 27,11-54  
Czytanie z  Księgi proroka Izajasza 
Pan Bóg mnie obdarzył językiem wymownym, bym umiał 
przyjść z pomocą strudzonemu przez słowo krzepiące. Każ-
dego rana pobudza me ucho, bym słuchał jak uczniowie. 
Pan Bóg otworzył mi ucho, a ja się nie oparłem ani się nie 
cofnąłem. Podałem grzbiet mój bijącym i policzki moje 
rwącym mi brodę. Nie zasłoniłem mej twarzy przed znie-
wagami i opluciem.    Pan Bóg mnie wspomaga, dlatego 
jestem nieczuły na obelgi, dlatego uczyniłem twarz moją 
jak głaz i wiem, że wstydu nie doznam. 
Czytanie z  Listu św. Pawła do Filipian 
            Chrystus Jezus istniejąc w postaci Bożej, nie sko-
rzystał ze sposobności, aby na równi być z Bogiem, lecz 
ogołocił samego siebie, przyjąwszy postać sługi, stawszy 
się podobnym do ludzi. A w tym co zewnętrzne uznany za 
człowieka, uniżył samego siebie, stawszy się posłusznym aż 
do śmierci, i to śmierci krzyżowej. Dlatego też Bóg wywyż-
szył Go nad wszystko i darował Mu imię ponad wszelkie 
imię, aby na imię Jezusa zgięło się każde kolano istot nie-
bieskich i ziemskich, i podziemnych, i aby wszelki język 
wyznał, że Jezus Chrystus jest Panem ku chwale Boga Oj-
ca.  
Męka naszego Pana Jezusa Chrystusa wg św. Mateusza 
E. Jezusa stawiono przed namiestnikiem. Namiestnik zadał 
Mu pytanie: I. Czy Ty jesteś królem żydowskim? E. Jezus 
odpowiedział: + Tak, Ja nim jestem. E. A gdy Go oskarżali 
arcykapłani i starsi, nic nie odpowiadał. Wtedy zapytał Go 
Piłat: I. Nie słyszysz, jak wiele zeznają przeciw Tobie?  
E. On jednak nie odpowiadał mu na żadne pytanie, tak że 
namiestnik bardzo się dziwił.  
A był zwyczaj, że na każde święto namiestnik uwalniał jed-
nego więźnia, którego chcieli. Trzymano zaś wtedy znacz-
nego więźnia, imieniem Barabasz. Gdy się więc zebrali, 
spytał ich Piłat: I. Którego chcecie, żebym wam uwolnił, 
Barabasza czy Jezusa, zwanego Mesjaszem? ... 

WPROWADZENIE 
Po radosnym wejściu do 
świątyni, wspominamy 

ofiarę krzyża, ponawianą  
w każdej Mszy św. Chry-

stus uniżył się, przyjął 
krzyż i cierpienie, aby na-
sze krzyże i nasze cierpie-
nia w zjednoczeniu z Nim 
były drogą do zbawienia  

i chwały.  
Przez swą pokorę i cierpie-

nie, Chrystus wypełnia 
zapowiedzi proroków i nam 
wskazuje prawdziwą drogę, 
która prowadzi przez cier-

pienie do chwały.  
Rozpoczęliśmy Wielki  
Tydzień Męki, Śmierci  

i Zmartwychwstania Chry-
stusa. Niech w tym Tygo-

dniu towarzyszy nam szcze-
gólne Boże błogosławień-
stwo, byśmy wiernie szli  

za naszym Panem i towa-
rzyszyli Mu w Jego  

męce i chwale.  

Pascha - szczyt roku liturgicznego 

 Gdyby  porównać przeżywanie Roku liturgiczne-
go do górskiej wspinaczki, to Święte Triduum Paschalne 
trzeba by nazwać zdobyciem najwyższego szczytu. Wy-
darzenia szczytu paschalnego objawiają najpełniej, naj-
mocniej i ostatecznie Bożą miłość do końca, czyli naj-
wyższą, skierowaną do każdego człowieka, przenikającą 
całe dzieje ludzkości, a nawet całe stworzenie. Przeży-
wając te święte dni uświadamiamy sobie od nowa, że 
źródłem i kresem, sensem i wiodącym motywem działa-
nia Bożego jest zawsze miłość. Ale też mamy sobie 
uświadomić, że sensem uczestnictwa w liturgii, jej prze-
żywania, zwłaszcza szczytu paschalnego, musi być także 
miłość z naszej strony jako świadoma odpowiedź. Tylko 
ona pozwoli człowiekowi zrealizować siebie według 
Bożego planu, czyli osiągnąć cel ostateczny. Tę zdolność 
prawdziwego miłowania przyjmujemy od Boga, źródła, 
któremu na imię Pascha Pana -  z Jego przebitego Serca 
jako źródła Ducha Świętego, który rozlewa Bożą miłość 
w naszych sercach. O ten Dar Ducha Świętego trzeba 
nam pokornie, ufnie i uparcie prosić: Duchu Miłości, 
rozlewaj się w nas - z przebitego Serca Jezusa Chrystusa! 

Adoracja przy Bożym Grobie 
Wielki Piątek, po Liturgii Męki Pańskiej  
do g. 21 - adoracja indywidualna 
g. 21 - prowadzi młodzież 
21,30 - wspólnota św. Bogurodzicy 
22,00 - Gorzkie Żale, (zapraszamy szczególnie kobiety) 
23,00 - Droga Krzyżowa (zapraszamy mężczyzn) 
w Wielką Sobotę od północy do g. 7,00 - adoracja indy-
widualnie (zachęcamy do zadeklarowania dowolnej go-
dziny adoracji na liście w zakrystii) 
od g. 7,00 adoracja wg proponowanego porządku: 
7,00 Górny Bór 3,4,5;  8,00 - Górny Bór 6,7,8b 
9,00 Górny Bór domki, Międzyświeć 
10,00 Morcinka 3,5 
11,00 (po błogosławieniu pokarmów) Morcinka 7, 9 
12,00 Morcinka 13, 15;  13,00  - Morcinka 17, 19 
14,00 (po błogosławieniu pokarmów) Morcinka 21, 22 
15,00 (po błogosławieniu pokarmów) Morcinka 23, 24 
16,00 Morcinka 26, 28; 17,00 - Morcinka 30, 32 
18,00 Morcinka 34, 36; 19,00 - Parkowa 
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